STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Sh. Amit Chopra,

V-299, Army Flats, MDC, Sector 4,

Panchkula.

 



           --------Complainant   







Vs. 

PIO, O/O Punjab Agro Ind. Corpn, Ltd.,

Plot No. 2-A, Sector 28-A, Chandigarh.

and

First Appellate Authority-cum-MD,


____   Respondent  

Punjab Agro Ind. Corpn, Ltd.,

Plot No. 2-A, Sector 28-A, Chandigarh.





AC-991-2009     

Present:
None for the complaint.



Mrs. Rita Gupta, PIO-cum-AGM, Punjab Agro.



Mrs. Anjana Kapoor, Sr. Manager, for the PIO/Punjab Agro.

ORDER:



A letter dated 31.8.2010 has been received from Amrit Chopra in which he has brought to the attention of the Commission that a copy of reply of Punjab Agro dated 1.6.2010 which is stated in the order of the Commission to have been supplied to him, has not been supplied to him till date by the Opposite Party, inview of which he has not been able  to counter their arguments. However, he has submitted few points for consideration of the Commission. He appears to have returned the compliment and has also not provided a copy to the PIO. In the application received, he has further also stated that after his operation and consequent postponement of the hearing to 21.9.2010, he has been advised by the Doctor not to put weight on his leg till mid September. Therefore, due to atrophy of his leg muscles, he would not be able to attend the hearing and not in a position to climb stairs. He has requested that his presence may be excused and orders/judgment be pronounced in this case as deemed appropriate.


The PIO and Sr.Manager(Personnel) who are both present are directed to supply a copy of the letter dated 1.6.2010 to Shri Amrit Chopra through registered post and photo stat copy of letter dated 31.8.2010 is hereby supplied to them ( with annexures).



The case is hereby adjourned to 13.10.2010.








Sd/-

 (Mrs. Rupan Deol Bajaj)









State Information Commissioner 


21.9.2010.

(sood)

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 





  REGD POST/

Sh. Tarsem Singh

# 7B/24, Near Telephone Exchange,

Dhuri, Distt. Sangrur.
 




--------Appellant 







Vs. 

PIO, O/o Chief Engg. D.S.Central Zone,

PSEB, Ludhiana.


& 

First Appellate Authority-cum-Secretary,

PSEB, The Mall, Patiala.





--------Respondent. 






AC-212 /2010
Present:
None for the Appellant.
Shri Shashi Kant, APIO-cum-Supdt. Grade-I, O/O PIO/ Chief Engg. D.S.Canal Zone,PSEB, Ludhiana.
ORDER:

Shri Shashi Kant, APIO-cum-Supdt. Grade-I, O/O PIO/ Chief Engg. D.S.Canal Zone,PSEB, Ludhiana has presented a photo stat copy of the receipt dated 17.9.2010 received from Tarsem Singh that he had received the full record he had applied for in his RTI application dated 30.11.2009. The APIO has also enclosed full set of the papers supplied to him and provided the same for the record of the Commission also.
Shri Tarsem Singh had due and adequate notice for the hearing to be held today. He has chosen not to appear himself or through any representative and nor has he sent any communication. In these circumstances, it is clear that he has nothing further to submit regarding information already supplied to him.

The case is hereby disposed of.  








Sd/-
 (Mrs. Rupan Deol Bajaj)









State Information Commissioner 


21.9.2010.
(sood)
                       STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 


  
Sh. Mukhtiar Singh S/O Sh. Bhagwan Singh, 

Vill.  Paliwal, P.O. Aminganj,

(Mandi Roda Wali) Tehsil Jalalabad,  

Distt. Ferozepur.





--------Complainant.    







Vs. 
PIO, O/O SDM (West)Jalalabad,

Distt. Farozepur.





____   Respondent.





CC No-1697/08  
Present: 
None for the complainant,.
None for the PIO.
ORDER:


A fax has been received on 17.9.2010 from Sh. Jagdeep Singh Aulakh, the then PIO-cum- SDM Jalalabad, now Asstt. Commissioner Grievances, Faridkot, stating that he may be excused for appearing in the hearing on 21.9.2010, since has is busy in the arrangements of “Farid Aagman Parav”  from 19.9.2010 to 23.9.2010. His request is acceded to.


Adjourned to 13.10.2010.









Sd/-
(Mrs. Rupan Deol Bajaj)









State Information Commissioner 


21.9.2010.

(Ptk.)

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Sh. Surinder Kumar Bajaj,

S/o Sh. Hari Chand Bajaj,

C/o Harish Kumar Chhabra,

St. No. 1, Gobind Nagari, Near M.S.Kakar,

Malout, District Muktsar. 




--------Complainant







Vs. 
PIO, O/o Principal, Malout Institute of

Management & Information Technology,

Malout, District Muktsar.




--------Respondent 






CC No-3537-2009 

Present:
 Sh. Surinder Singh on behalf of  Surinder Kumar Bajaj,      complainant in person. 

Sh. R.K Arora, Advocate, Counsel for PIO. 

ORDER:



In accordance with orders dated 7.7.2010, the cost of Rs.500/- has been paid by the Counsel for the PIO to the applicant. 
On the last date of hearing on 7.7.2010, counsel had been asked to go  Ist read the judgment in case No. CC-2003/07 titled Lalit Mohan Vs. Giani Zail Singh College of Engineering & Technology, Bathinda with reference to his application in the present case. Arguments were presented   by the counsel in line with those  were presented by the PIO/Registrar, Giani Zail Singh College of Engineering and Technology, Bhatinda in case  No. 203/07. The  Malout Institute of Management & Information & Technology has itself conceded  that it was covered by the RTI Act- 2005 vide its letter No.MIMIT/Estb/07/917 dated 3.7.2007 to Shri Lalit Mohan Sharma and it gave information on the record of file No. CC-203/07 as follows on the RTI application made by him.



“ Reply point No.1 & 2:  The Institute received a letter endst. No. 3395-3414/Estb dt: 07.07.2006 from the office of Director Technical Education & Industrial Training, Punjab supported by letter issued by Govt. of Punjab Department of  information Technology ( Administrative Reforms Branch), Copy of the same is enclosed herewith for your ready reference.



Reply point No. 3:  The Institute has issued office order No. MIMIT/Int/07/46 dated 24.4.2007 vide which Mr. Sanjiv Sharma (Deputy Registrar) is appointed as Public Information Officer and Mr. Mukesh Saini ( Sr.Assistant) as Assistant Information Officer.”



Ld.Counsel for PIO Sh.R.K Arora stated that no other RTI application had eve  been received earlier than the of the present application and neither there was any PIO/APIO etc. appointed. Thus the judgment dated 5.6.09 in CC 203/2007 is squarely applicable in the present case also.

 

However in the self same judgment reference has been made  to the present Institution MMIT also and letter issued to / by the said institute  was quoted in para 16 18 thereof by the Petitioners. 

Accordingly, it is observed that RTI Act 2005 is very much applicable to the said institute., which is a Public Authority in terms of section 2(h) of the definition of the same content in section 2(h) of the Act.


The PIO is directed to immediately supply the relevant information to the applicant without further delay. The information should be given that a covering letter, indicating the annexures and it should be clearly stated on the photo copy whether the document being supplied is the copy of the original circular,or attested photo copy of a photo copy.



In addition to above, attention of the PIO is drawn to the orders of the Commission dated 16.2.2010 as under:

“Counsel for the respondents seeks adjournment of two weeks to place on record full documents to show that the Malout Institute of Management & Information Technology is an autonomous body and is not subject to the RTI Act or jurisdiction of the State Information Commissioner. The complainant has no objection. In case it is found that the said Institute is subject to the RTI Act, then the this Institute shall pay Rs.250/- per date of hearing attended by the Complainant to compensate him for his fruitless visits to the Commission till the information asked for by the complainant is supplied to him.”

However, for 7.7.2010 already cost of Rs.500/- has been paid. Therefore, the amount of Rs.750/- for the remaining days is to be paid by Demand Draft or in cash against due receipt within 10 days of receipt of this order. In case, if not done, the PIO should be aware that the Commission would 
have no hesitation in reopening of the case and to again award compensation, if necessary. The copy of the information sent should also be placed on the record of the Commission.

With these directions, the case is hereby disposed of.

 (Mrs. Rupan Deol Bajaj)









State Information Commissioner 


21.9.2010.

(sood.)

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Sh. K.L.Khanna, HAS -II

O/o Director of Agriculture Haryana

# 3826, Sector 47-D, Chandigarh.  





--------Complainant   







Vs. 

PIO, O/O Asst. Executive Engineer,

Operation Sub Division,

PSEB, Zirakpur. 





____   Respondent 






CC No-3689-2009

Present:
Sh. K.L.Khanna, complainant in person.



None for the PIO.

ORDER:

The Commission has pained to note that no reply has been filed in respect of para 1 of the  order dated 26.5.2010 of the Commission, where it had been specifically ruled that “ point Nos. 2,4,5,6,10,12,16 and 17 cannot be excluded  from the definition of ‘information’, in case there is any record available or specific rule applicable which should be provided. However, providing justification for any perceived acts of omission or commission or explanation for actions is not covered by the definition of information and need not be provided”. The same orders were reiterated in the next hearing dated 7.7.2010 when the PIO did not appear.  He was required either to give the information or to state specifically that there was no such information, but he has not done so. 
2.
Now, the Commissioner is pleased to issue show-cause notice to the PIO/ O/O SDO, PSEB Zirakpur, u/s 20(1) to show cause why the penalty as prescribed therein be not imposed upon him for not giving the information in spite of the directions from the Commission.  He may give  his reply in writing atleast  a week before the next date of hearing, with copy to the complainant.
3.
The PIO is once again directed to supply the information immediately on the pain of action u/s  20(2) of the Act, in addition to the above proposed penalty.

Adjourned to 13.10.2010.








Sd/-

(Mrs. Rupan Deol Bajaj)









State Information Commissioner 


21.9.2010.

(Ptk.)

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Sh. Jasbir Singh,

S/o Sh. Harbans Singh,

Village Jalal Khera,

District Patiala.  




--------Complainant 







Vs. 

PIO, O/o Secretary,

PSEB, Patiala. 





--------Respondent.  






CC-1193/2010  

Present:
 Sh. Jasbir Singh, Complainant in person.



None for the PIO.
ORDER:


The PIO has  sent his explanation dated 14.9.10 in terms of Section 20(1) of the Act. He has however not appeared himself or through  representative, neither has he sent any information in respect of para 2 of the order dated 7.7.2010. In addition, Shri Jasbir Singh has pointed out today that the “floods” had taken place in 1993, whereas the present connection regarding which information was sought is of 1999. Hence this information could not have been destroyed, particularly when the details of connection to Shri Puran Singh S/O Devi Singh of village Jalalkhera, including number of account and date of release  on 24.3.99 has been given to him by the said office itself. 
2.
In view of this, the PIO may like to make all out search once again and if he so wishes,  may give amended  reply of show cause notice.  In addition, the Commission is constraint to order that Shri Jasbir Singh be given a token compensation for the wasted day, although it will in no way mitigate the harassment caused to the complainant  due to non receipt of information. The Public Authority is ordered to pay Rs. 250/- for the fruitless journey made by him.

Adjourned to 13.10.2010.









Sd/-
(Mrs. Rupan Deol Bajaj)









State Information Commissioner 


21.9.2010.

(Ptk.)

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 





  REGD POST 

Er. Paramjit Singh Bal,

Add. S.E. D.S, Civil Lines 
Division, City Circle, PSEB,
Amritsar..




`

--------Complainant.   







Vs. 

PIO, O/O. Deputy Secretary Technical –I,

PSEB,  Patiala.





____   Respondent  






CC-1516-2010
Present:
None for the Complainant.

Shri Jaswinder Singh, PIO, O/O Deputy Secretary

Technical-1, PSEB, Patiala.  
ORDER: 


Er.Paramjit Singh Bal, Complainant. has explained that the RTI application is with reference to charge-sheet which has been served upon him in a case where, after having  listened to the objections of the consumer, he had revised downward the final assessment from the earlier provisional notice served on him ,it is alleged that this has been done by him in violation of the Rules, but the Rules have not been quoted or made clear, as he states that he was well within his powers, and it was his duty to finalize the assessment only after listening to the objections from the consumer. 
2.

In this context, he has sent an RTI application containing 7 points. In point No.1, full file of the Enforcement Director-DEA-/A-2/91 including notings, letters, reports orders and any other documentary material has been provided to him, However, he states that supporting  rules, circulars, regulations etc. with specific reference to the violation of rules alleged  to have been made by him have not been supplied. In this connection in case no such rules, circulars etc. have been referred to in the correspondence or noting, then the PIO may give a simple reply that the complete file has already been  supplied to him and no such rules regulations have been specifically mentioned in that file. 
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3.

Sh. Bal states that in so far as item No.3 is concerned, he has received the printout of the data downloaded from both the connections of the Enforcement. However, they are not legible. Sh. Bal may be permitted to make photo copy of original material from whichever photostat machine he wants, of his choice and at his own expenses. 
4.

In so far as item Nos. 4 & 5  are concerned, these are not specific as required by terms of section 6  of the Act, but required the entire data to be gone through in order to find out “whether there are any other such connections?”.  The Commission is of the view that in respect of item No. 4 and 5, Shri Bal may ask for information regarding specific cases if any, so that information can be provided to him. 
5.

In respect of item No. 6 & 7 connected items, it may be clearly stated by the PIO, whether there is any order made by any authority available on the file of PIO  that the amount in the case cited is recoverable from the consumer. If not, categorical reply should be given.  
6.

The information may now be supplied in accordance with the above thereafter the case will be disposed of.  The information should be given at least 10 days before the next date of hearing to Shri Bal under due receipt/ through registered post so that he may make submissions, if any, on the next date. In case Sh. Bal has received the information and has no further submissions to make he need not appear and the case will be disposed of in his absence. 


The case is adjourned to 13.10.2010.








Sd/-
(Mrs. Rupan Deol Bajaj)









State Information Commissioner 


21.9.2010.

(sood.)

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 





  REGD POST 

Sh. Manjinder Singh S/O Balwinder Singh,

V&PO: Amargarh, Tehsil Malerkotla

Distt. Sangrur.






--------Appellant    







Vs. 

PIO, O/O XEN, Water Supply and 

Sanitation Division Fazilka.




____   Respondent  






CC-1551-2010
Present:
None for the complainant.

Sh.Rajinder Kumar, APIO-cum-SDO Water Supply & Sanitatiion, on behalf of PIO/Xen, Water Supply & Sanitation Divn., Fazilka
ORDER:


The APIO states that full reply has been given to the RTI application dated 22.2.2010 vide letter dated 11.3.2010(which was sent by registered post). It is admitted to have been received as it is an annexure of the complaint dated 19.3.2010 received I the Commission on 30.3.2010. Shri Manjinder Singh’s reply has been seen. Sh. Manjinder Singh’s grouse is with the  findings/ contents of the said letter. Sh. Manjinder Singh stated that he has submitted proof that Shri Ashwani Joshi represented himself in the newspaper advertisement as the representative of the Jagbani &, Punjab Kesari newspapers at Amargarh, complete with photo, telephone and fax no. , whereas he was simply a Pump Operator. Authorities  have put the blame at the door of   one Amrit Pal Joshi, who wrongly puts out such advertisements in the names of others as per the statement of Shri Ashwani Kumar, which has been wrongly believed.



The PIO has given information available in his custody. If Manjinder Singh is not satisfied with the contents of the reply and feels that enquiry has not been carried out properly, he may make a complaint to the higher competent authorities. The Commission has no jurisdiction to redress the personal grievances, but can only help him to get authenticated documents. 


Shri Manjinder Singh had due and adequate notice of the hearing to be conducted to-day, but has chosen not to appear or to send any communication, it is clear that he has nothing more for submission. 



Indian Postal Orders No.86E 986042 & 86E 986043 of Rs.10/- each rendered by Shri Manjinder Singh to the Commission in the matter of his complaint should be returned to him  in original as there is no fee to be levied by the Commission for the complaint .
In view of the above, the case is hereby disposed of.









Sd/-
(Mrs. Rupan Deol Bajaj)









State Information Commissioner 


21.9.2010.

(SOOD.)

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB

SCO No. 84-85, SECTOR-17-C,CHANDIGARH.

(www.infocommpunjab.com)

Shri Jalour Singh,

7-D, Mal Singh Niwas,

Dashmesh Nagar,

Amritsar Road, Moga.
















-------Complainant







Vs

Public Information Officer,

O/o Eastern Division, Canal Colony,

Ferozepur.











          ------Respondent

CC - 1498/2010

Present:
None for the Complainant



Shri Jeet Singh, Deputy Collector-cum-APIO, on behalf of the Respondent.

ORDER



In compliance with order dated 6.7.10 Shri Jeet Singh, Deputy Collector-cum-APIO on behalf of respondent has presented a letter dated 20.9.2010 enclosing an acknowledgement from Shri Jalour Singh, Complainant dated 10.9.2010 that he has inspected the record in the office of the Executive Engineer, Eastern Division, Canal Colony, Ferozepur on 10.9.2010 and has inspected the full record to the satisfaction. In the said letter he has requested that the case in this respect in the Commission be disposed of.


Accordingly, the case is hereby disposed of with today’s orders read with orders dated 6.7.2010.

                                                                                    Sd/-
(Mrs. Rupan Deol Bajaj)









State Information Commissioner 


21.9.2010.

(sood.)

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 





  REGD POST 

Sh. Balbir Singh S/O Sh. Bhau Singh,

Vill:  Badouli Gujran, Tehsil Rajpura



--------complainant   







Vs. 

PIO, O/O XEN, Panchayati Raj,
Lok Nirman, Patiala.





____   Respondent  






CC No-1486-2010       

Present:
Shri Balbir Singh, complainant in person.
Shri Raman Kumar Verma, PIO-cum-XEN, Panchayati Raj, Patiala.
Shri Rakeksh Pandav, APIO-cum-SDO, Rajpura.

Shri Sushil Kumar, Sr. Assistant.
  

ORDER:


Shri Balbir Singh states that he has received the order dated 6.7.2010. The PIO states that he has not been able to supply the information to Shri Balbir Singh, as he was refusing to receive it. Shri Balbir Singh has pointed out that it has been wrongly addressed. (earlier name of the complainant was mentioned as Babu singh in place of Bhan Singh).The PIO states that the  earlier wrong address has  since been corrected and  the information was once again sent on 14.9.10 after correcting the parentage vide registered letter of even date, which has not been received back and is presumed to have been received  by him. In addition, the PIO has brought further information to be supplied to Shri Balbir Singh, with covering letter dated 21.9.10 with annexures (10 pages) including list of documents. These papers have been handed over to Sh. Balbir Singh today during the hearing and a set of the same has been placed on the record of the Commission.  A copy of letter dated 5.7.10, earlier written by the XEN to the Commission, form the part of the set of information.
2.
Shri Balbir Singh states that he has not  received the information to his satisfaction. He states that the inquiry was definitely carried out by Shri Tejinder Singh Multani in which findings favorable to the complainant have been given and these are deliberately not being supplied to him by the office. Shri Balbir Singh has been asked to study these papers given to him today. Thereafter he can point out any  deficiency or misrepresentation or misleading reply etc. to the PIO in writing with copy to the Commission. 

3.
The PIO is directed to make up any deficiency and or provide documents as per the provisions of the RTI Act, 2005 and strictly in accordance with his original RTI application, in case he give any such letter containing deficiencies.


Adjourned to 13.10.2010.





Sd/-
(Mrs. Rupan Deol Bajaj)









State Information Commissioner 


21.9.2010.

(Ptk.)

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB

SCO No. 84-85, SECTOR-17-C,CHANDIGARH.

(www.infocommpunjab.com)

Shri Manjinder Singh,

C/o Shri Avtar Singh,

House No. 15/552, Gali Malayanwali,

 Mohalla: Jaswant Singh, Tarn Taran.















--Complainant






Vs

Public Information Officer,

O/o Chief Minister, Punjab,

Punjab Civil Secretariat, Chandigarh.




 Respondent

CC - 364/2010

Present:
None for the appellant


Shri Major Singh, Deputy Secretary-cum-PIO, O/O Chief


Minister, Punjab.

Accompanied by Sh.Amar Nath Virdi, Superintendent & Sh.G.S Sodhi, Sr. Assistant.
ORDER



The PIO-cum-Dy.Secretry, O/O Chief Minister, Punjab in his reply to the RTI application dated 18.11.2009 stated that no written instructions have been passed by Chief Minister to the Chairman, Punjab State Electricity Board on the subject of filling up of backlog of posts on compassionate grounds as per record held in the custody of Chief Minister Office.


This answer may be technically correct. However, since the matter has come to the attention of the Commission, the PIO is required to delve into the matter and to present for the consideration of the Commission a copy of the agenda, and the decisions taken in the meeting regarding compassionate appointments, in respect  of which press note dated 23.8.09 was issued on behalf of the Hon’ble Chief Minister( perhaps relating to the decision of the CMM or a Cabinet Sub Committee for giving relaxation in filling up of posts revised by FD). The applicant has been running around to Patiala and to Taran Taran due to his RTI application being wrongly referred by the PIO/ CM Office to the  field office, though the 
CC - 364/2010
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genesis is in the Office of Chief Minister. It is therefore, necessary that information of substance be given to him.


The PIO is hereby directed to depute an official to get the concerned papers/information from the said sources alongwith any decision which may have been conveyed by the State Cabinet Affairs Branch/ F.D to the concerned department for compliance of the said decisions.



The case is adjourned to 13.10.2010.









Sd/-
(Mrs. Rupan Deol Bajaj)









State Information Commissioner 


21.9.2010.

(sood)
 STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB

SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Smt. Sunita

W/o Sh. Vinod Kumar,

W.No. 9, Gali Shivalik School Wali,

Bhucho Mandi, Bathinda.





----Complainant  







Vs. 

PIO, O/O DPI(S),

Education Department,

Sector 17-D, Chd.





       -----Respondent.






CC No-2309 -2008 

Present:
None for the complainant.



Smt. Neelam Bhagat, PIO/ Dy. Director, O/O DPI Punjab.



Smt. Surjit Kaur, former PIO now DEO(SE), Mohali.





Sh. Varinder Singh, Clerk.

ORDER:



Smt. Surjit Kaur, the then PIO, now posted as DEO, SAS Nagar Mohali has sent a letter dated 20.9.2010 received by hand in the Commission 
stating there in that she is required to go to Delhi for some domestic work from 20.9.2010 to 22.09.2010. She therefore, requests for an adjournment. PIO has no objection if the case is adjourned. 

The case is adjourned to 13.10.2010. It may be noted that this will be the last adjournment.





Sd/-
(Mrs. Rupan Deol Bajaj)









State Information Commissioner 


21.9.2010.

(sood)
STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Sh. Darshan Singh Billa, 

S/O late Sh. Jung Singh,

V&PO: Lasoi, Tehsil Malerkotla, 

Distt. Sangrur.






-------Complainant. 






Vs. 

PIO O/o SDO, PSEB, Malerkotla.



--------Respondent. 






CC No-301/2010   

Present:
Shri Darshan Singh Billa, complainant in person.


Shri Gurcharan Singh, Addl. AEE, Rep. of the PIO.


Shri Avinash Kumar Chopra, UDC, PSEB Kum Kalan.

ORDER:

It has not been able to read the original RTI application of Shri Darshan Singh Billa. However, he has stated that he had asked for the full papers with respect to the  rejoining report  on official duty of Shri Amrik Singh, after remaining absent ,during the course FIR No. 105 dated 15.8.08. He requires full papers presented by Shri Amrik singh to the office at the time of joining, including his leave application, and reasons given for his absence from duty. He stated that the said Shri Amrik Singh had been in jail for about a month  from 18.8.08 to 19.9.08, but in connivance with officials and other persons, he managed to hide the fact of his having remained in Jail for a month and got his absence regularized by getting his leave sanctioned under false documents etc. The full file of the period of absence, leave application as well as rejoining of Shri Amrik Singh was called for. The full file , as it was (containing no noting, only rough notes) was produced and upon noting some discrepancies and cuttings, it was taken into custody of the Commission and attested photocopies of that file were provided to both parties for their use. On the basis of that Shri Billa pointed out many discrepancies in the file and that papers were missing. It is true that there are cuttings in certain papers, and perhaps papers are missing. However,  certain other papers which  remained on the  file disclose  the true story. Shri Billa gave a detailed list of discrepancies vide his letter dated nil, received on 21.6.10, copy provided to opposite party.
CC No-301/2010   
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2.
Today, the PIO has stated that vide covering letter dated 10.9.10, containing list of papers enclosing (4 pages both sides of each) had been sent to the Commission, duly certified, which were the judicial papers of arrest, remand and bail from court of Sh. Pushvinder Singh, Sub Div. Judicial Magistrate, Malerkotla, copies of the same have been provided to Shri Billa .

3.
Shri Billa requests that copy of compromise in Panchayat,  in original and copy of any other compromise which may  have been produced by Shri Amrik Singh before the office, as well as copies of any affidavit given by him at that time may be supplied to him by giving attested copies of the originals. The file which had been taken into the custody of the Commission was called for from the office in which there is a photocopy of the Panchayati compromise with signatures in original by the Sarpanch available on page 8 (corr.) and photocopy of affidavit dated 15.9.10, submitted by Sh. Amrik Singh, along with names of witnesses, the original papers of both are not available. The dealing Assistant states that the original will be searched for and brought on the next date of hearing, if they are available.

Adjourned for supply of documents on that date.  On that date, I would like to have comments in writing regarding the discrepancies in the date of arrest and bail, which are once again evident from the attested photocopies produced u/s 76 of the Evidence Act from the Court of Malerkotla.


Adjourned to 13.10.2010.




Sd/-
(Mrs. Rupan Deol Bajaj)









State Information Commissioner 


21.9.2010.

(Ptk.)

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Sh. Bhupinder Singh,

# 418-B, Sector 33-A,Chandigarh.
 

--------Complainant  







Vs. 

PIO, O/O. Principal Secretary Irrigation, Punjab,

Pb. Mini Sectt. Sector 9, Chandigarh.


____   Respondent 






CC No-308-2010   
Present:
Shri Nirmal Singh, Sr.Assistant, O/O Chief Engineer Irrigation Department, HO Chandigarh

Mrs HemLata Sr.Assistant O/O Chief Engineer Irrigation Department, HO Chandigarh.

Bhupinder Singh, complainant himself.
ORDER:



This case had been disposed of with a detailed order dated 7.4.2010 after hearing both the parties. In compliance thereof a roaster was got duly inspected by the complainant and copy there of was also supplied to him within a week of the inspection of the order. The applicant is not satisfied and states that he has not got the information required by him. It was explained to them that as per the definition of the information given in the Act in section 2(f) of the Act, information means any information in any form i.e. of document, circular should already be made available in form of document or record. The PIO is required to provide copies of authenticated records held in his custody. In terms of the Act, he is not required to answer the questions like “how many”, “whether there are any”, “when” etc. The information sought by the applicant falls in this category, which cannot be supplied.


The grouse of the applicant is that the instructions of the government that all posts are required to be equally divided between the Majhbis /Balmikis within the quota of Scheduled Castes is not being implemented in true spirit. For this the applicant is advised to approach the competent authority in the Executive in the form of representation or a complaint as State Information Commission has no powers to redress the grievances which fall in the jurisdiction of the executive. 

The case cannot be reopened, thus the case is disposed of second time. 







Sd/-

(Mrs. Rupan Deol Bajaj)









State Information Commissioner 


21.9.2010.

(sood.)

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Sh. Amit Jain, 

Jagraon Cycle, Inds.

D-115, Phase V, Focal Point,

Ludhiana-141010.
  




--------Complainant   







Vs. 

PIO, O/O Punjab Small Industries &

Export Corporation Ltd.,Sect. 17-A,Chandigarh.

____   Respondent 






CC No-4021-2009   

Present:
None for Complainant.



Shri Darshan Kumar Garg, Estate Officer, PSIEC.


Sh. G.S.Sandhu, APIO-cum-Manager, Legal, PSIEC.



Shri Amarjit Singh, Senior Assistant.





ORDER: 


Sh. G.S.Sandhu, APIO-cum-Manager, Legal, PSIEC has presented a letter dated 21.9.2010 enclosing the explanation dated 15.9.2010,  for the delay, filed by the Estate Officer, PSIEC (2 pages) and has also enclosed  a copy of the noting supplied to the complainant on 6.5.2010, through registered post, to be considered on the next date of hearing. 

Adjourned to 13.10.2010.





Sd/-
(Mrs. Rupan Deol Bajaj)









State Information Commissioner 


21.9.2010.

(Ptk.)

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Sh. Mohinder Kumar Seth,

# E-78, Focal Point, Phase IV, Shed, Ludhiana.

--------Complainant    







Vs. 

PIO, O/O Deptt. of Industries & Commerce,

Udyog Bhawan, Sector 17, Chandigarh


____   Respondent  






CC No-909-2010       
Present:
None for the Complainant.



Shri G.S.Sandhu, APIO-cum-Manager Legal, PSIEC.




Shri Varinder Kumar, Sr. Asstt. PSIEC.

ORDER:

The APIO has presented  a letter dated 21.9.2010(covering letter), addressed to Shri Mohinder Kumar Seth, vide which the information  provided by the Branch, is to be supplied  to the Complainant through the Commission today. but Sh. Mohinder Kumar Seth  is not present. Shri Mohinder Kumar Seth had due and adequate notice of the hearing to be held today. Today, he  is not present himself or through representative, nor has he sent any communication.

2.
The APIO is hereby  directed to send the remaining information. Information  on point ‘g’ only was still to be provided to him, which may be provided to him  through registered post, free of cost and under due receipt.  I feel full information stand provided to Sh. Seth now.
With this, the case is hereby disposed of.







Sd/-
(Mrs. Rupan Deol Bajaj)









State Information Commissioner 


21.9.2010.

(Ptk.)

